UBND HUYỆN IA H’DRAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG

TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-PTCKH Ia H’Drai, ngày          tháng 8 năm 2023

Về việc triển khai thực hiện các

Thông tư của Bộ Tài chính.

Kính gửi:

 - Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Bộ trưởng Bộ Tài chính đã ban hành các Thông tư:

(1) Thông tư số 45/2023/TT-BTC ngày 07 tháng 7 năm 2023 về việc bãi bỏ

các Thông tư liên tịch số 43/2007/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 02 tháng 5 năm 2007

của Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện Quyết định số

82/2006/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều

chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên là người

dân tộc thiểu số học tại các trường đào tạo công lập, Thông tư liên tịch số

40/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính - Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giáo dục và đào tạo giai đoạn 2012-2015.

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 23 tháng 8 năm 2023.

(2) Thông tư số 46/2023/TT-BTC ngày 11 tháng 7 năm 2023 về việc bãi bỏ

Thông tư số 98/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu Phát triển hệ thống trợ giúp xã hội giai đoạn 2016-2020. Thông tư này có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2023.

(3) Thông tư số 47/2023/TT-BTC ngày 11 tháng 7 năm 2023 về việc bãi bỏ

Thông tư liên tịch số 213/2013/TTLT/BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2013

của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng

dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Đề án chăm sóc trẻ em mồ côi không nơi

nương tựa, trẻ em bị bỏ rơi, trẻ em nhiễm HIV/AIDS, trẻ em là nạn nhân của chất

độc hóa học, trẻ em khuyết tật nặng và trẻ em bị ảnh hưởng bởi thiên tai, thảm họa

dựa vào cộng đồng giai đoạn 2013-2020. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày

01 tháng 9 năm 2023.

Thực hiện các Công văn của Sở Tài chính: số 2862/STC-QLNS ngày 07 tháng

8 năm 2023, số 2876/STC-QLGCS ngày 08 tháng 8 năm 2023 về việc triển khai

thực hiện các Thông tư của Bộ Tài chính và ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân

dân huyện trên hệ thống quản lý văn bản và điều hành Ioffice; Phòng Tài chính - Kế

hoạch gửi các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương để nghiên cứu, triển khai thực hiện theo đúng quy định (có các Thông tư

kèm theo).

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị các

đơn vị, địa phương phản hồi về phòng Tài chính - Kế hoạch để nghiên cứu, tổng hợp

tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định.

Phòng Tài chính - Kế hoạch báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT-LT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thanh Tuấn

		2023-08-08T22:49:06+0700

		2023-08-09T07:43:06+0700

		2023-08-09T07:43:06+0700

		2023-08-09T07:43:06+0700